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Svensk författningssamling

 

Lag
om ändring i kommunalskattelagen (1928:370);

 

utfärdad den 15 april 1999.

Enligt riksdagens beslut
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 föreskrivs att 19 § och punkt 1 av anvisningarna
till 22 § kommunalskattelagen (1928:370) skall ha följande lydelse.

 

19 §

 

2

 

Till skattepliktig inkomst enligt denna lag räknas 

 

icke:

 

vad som vid bodelning tillfallit make eller sambo eller vad som förvärvats
genom arv, testamente, fördel av oskift bo eller gåva;

vinst i svenskt lotteri eller vinst vid vinstdragning på här i riket utfärdade
premieobligationer och ej heller sådan vinst i utländskt lotteri eller vid vinst-
dragning på utländska premieobligationer, som uppgår till högst 100 kronor;

ersättning, som på grund av försäkring jämlikt lagen (1962:381) om all-
män försäkring, lagen (1954:243) om yrkesskadeförsäkring eller lagen
(1976:380) om arbetsskadeförsäkring tillfallit den försäkrade, om icke er-
sättningen grundas på förvärvsinkomst eller utgör föräldrapenning, så ock
sådan ersättning enligt annan lag eller särskild författning, som utgått annor-
ledes än på grund av sjukförsäkring, som nyss sagts, till någon vid sjukdom
eller olycksfall i arbete eller under militärtjänstgöring eller i fall som avses i
lagen (1977:265) om statligt personskadeskydd eller lagen (1977:267) om
krigsskadeersättning till sjömän om icke ersättningen grundas på förvärvsin-
komst, ävensom ersättning, vilken vid sjukdom eller olycksfall tillfallit nå-
gon på grund av annan försäkring, som icke tagits i samband med tjänst,
dock att till skattepliktig inkomst räknas ersättning i form av pension eller i
form av livränta i den mån livräntan är skattepliktig enligt 32 § 1 eller 2
mom., så ock ersättning som utgår på grund av trafikförsäkring eller annan
ansvarighetsförsäkring eller på grund av skadeståndsförsäkring och avser
förlorad inkomst av skattepliktig natur;

belopp, som till följd av försäkringsfall eller återköp av försäkringen ut-
gått på grund av kapitalförsäkring, samt belopp som arbetsgivare utan att
försäkring har tecknats för anställdas räkning betalar ut och som motsvarar
ersättning på grund av grupplivförsäkring, i den mån beloppet inte väsentligt
överstiger vad som utgår för befattningshavare i statens tjänst;

försäkringsersättning eller annan ersättning för skada på egendom, dock
att skatteplikt föreligger dels i den mån ersättningen avser annan byggnad än
privatbostad eller markanläggning, dels i den mån köpeskilling, som skulle
ha influtit om den försäkrade eller skadade egendomen i stället hade sålts,
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hade varit att hänföra till intäkt av näringsverksamhet, dels i den mån ersätt-
ningen eljest motsvarar skattepliktig intäkt av eller avdragsgill omkostnad
för näringsverksamhet, dels för sådan försäkringsersättning som avses i
lagen (1999:199) om skatteregler för ersättning från insättningsgaranti och
investerarskydd i den omfattning ersättningen avser ersättning för ränta och
finansiella instrument;

ersättning för förlust eller skada på egendom vid fartygs förolyckande
som redare utger till sådan arbetstagare som avses i punkt 1 av anvisningarna
till 49 §;

vinstandel, återbäring eller premieåterbetalning, som utgått på grund av
annan personförsäkring än pensionsförsäkring eller sådan sjuk- eller olycks-
fallsförsäkring som tagits i samband med tjänst, samt vinstandel, som utgått
på grund av skadeförsäkring, och premieåterbetalning på grund av skadeför-
säkring, för vilken rätt till avdrag för premie icke förelegat;

ersättning jämlikt lagen (1956:293) om ersättning åt smittbärare om icke
ersättningen grundas på förvärvsinkomst;

periodiskt understöd eller därmed jämförlig periodisk intäkt, som icke ut-
gör vederlag vid avyttring av egendom, i den mån givaren enligt 20 § eller
punkt 5 av anvisningarna till 46 § icke är berättigad till avdrag för utgivet be-
lopp;

stipendium för mottagarens utbildning, dock inte sådant stipendium som
anges i punkt 12 sjunde stycket av anvisningarna till 32 §;

stipendium som är avsett för andra ändamål och som inte utgår periodiskt
och inte utgör ersättning för arbete som har utförts eller skall utföras för ut-
givarens räkning, dock inte ett sådant stipendium som anges i punkt 12
sjunde stycket av anvisningarna till 32 §;

studiestöd enligt 3 eller 4 kap. studiestödslagen (1973:349), internatbi-
drag, studielån och resekostnadsersättning enligt 6 och 7 kap. samma lag
samt sådant särskilt bidrag vilket enligt av regeringen eller statlig myndighet
meddelade bestämmelser utgår till deltagare i arbetsmarknadsutbildning
samt med dem i fråga om sådant bidrag likställda, och äger i följd härav de
bidragsberättigade icke göra avdrag för kostnader som avsetts skola bestri-
das med bidrag av förevarande slag;

introduktionsersättning enligt lagen (1992:1068) om introduktionsersätt-
ning för flyktingar och vissa andra utlänningar;

allmänt barnbidrag och förlängt barnbidrag, samt barnpension enligt lagen
om allmän försäkring till den del pensionen för varje månad den avser inte
överstiger en tolftedel av fyrtio procent eller, vid pension efter båda föräld-
rarna, åttio procent, av basbeloppet den månad pensionen avser samt sådan i
17 kap. 2 § lagen (1962:381) om allmän försäkring angiven livränta i form
av efterlevandelivränta till barn enligt lagen (1954:243) om yrkesskadeför-
säkring eller enligt annan i nämnda lagrum angiven författning till den del
livräntan föranlett minskning av sådan del av barnpension som inte är skatte-
pliktig;

kontantunderstöd, som utgives av arbetslöshetsnämnd med bidrag av
statsmedel;

handikappersättning enligt 9 kap. 2 och 3 §§ lagen om allmän försäkring,
vårdbidrag till den del det utgör ersättning för merkostnader enligt 9 kap. 4
och 4 a §§ samma lag, ersättning för merutgifter för resor enligt 3 kap. 7 a §
samma lag, särskilt pensionstillägg enligt lagen (1990:773) om särskilt pen-
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sionstillägg till folkpension för långvarig vård av sjukt eller handikappat
barn samt hemsjukvårdsbidrag och hemvårdsbidrag, som utges av kommu-
nala eller landstingskommunala medel till den vårdbehövande;

assistansersättning enligt lagen (1993:389) om assistansersättning och
ekonomiskt stöd till kostnader för personlig assistans enligt lagen
(1993:387) om stöd och service till vissa funktionshindrade;

bostadstillägg enligt lagen (1994:308) om bostadstillägg till pensionärer;
kommunalt bostadstillägg till handikappade;  
bostadsbidrag som avses i lagen (1988:786) om bostadsbidrag och lagen

(1993:737) om bostadsbidrag;
bidrag enligt lagen (1988:1463) om bidrag vid adoption av utländska

barn;
bidrag enligt lagen (1992:148) om särskilt bidrag till ensamstående med

barn;
ersättning som lämnas av kommunen enligt lagen (1997:1268) om kom-

muners ansvar för ungdomar mellan 20 och 24 år;
ersättning som fastställts av allmän domstol eller utgått av allmänna

medel till den som – utan att det skett yrkesmässigt – inställt sig inför dom-
stol eller annan myndighet, om ersättningen avser reseersättning, trakta-
mente eller ersättning för tidsspillan;

förmån av fri resa till eller från anställningsintervju eller kostnadsersätt-
ning för sådan resa till den del förmånen eller ersättningen avser resa inom
eller mellan Europeiska unionens medlemsländer eller EES-länderna och,
såvitt gäller ersättningen, till den del den inte överstiger faktiska resekostna-
der och vid körning med egen bil inte överstiger det avdrag som medges för
kostnader för resor med egen bil enligt den schablon som anges i punkt 4 av
anvisningarna till 33 §;

hittelön samt ersättning till den som i särskilt fall räddat person eller egen-
dom i fara eller bidragit till avslöjande eller gripande av person som begått
brott;

sedvanlig ersättning till den som lämnat organ, blod eller modersmjölk;
tävlingsvinst som inte hänför sig till anställning eller uppdrag och som ut-

går i annan form än kontant eller därmed likställd ersättning, om vinsten av-
ser minnesföremål eller värdet inte överstiger 0,03 basbelopp avrundat till
närmaste hundratal kronor;

sådan gottgörelse för utgift eller kostnad som arbetsgivare uppburit från
personalstiftelse ur medel för vilka avdrag icke medgivits vid taxering, vid
första tillfälle dylika medel finnas i stiftelsen;

gottgörelse som arbetsgivare uppburit från pensionsstiftelse, till den del
stiftelsen ej ägt andra medel för att lämna gottgörelsen än sådana för vilka
avdrag icke åtnjutits vid avsättning till stiftelsen;

intäkter av försäljning av vilt växande bär och svampar samt kottar som
den skattskyldige själv plockat till den del intäkterna under ett beskatt-
ningsår inte överstiger 5 000 kronor och inte kan hänföras till näringsverk-
samhet som utgör rörelse eller till lön eller liknande förmån;

ränta enligt 61 § lagen (1941:416) om arvsskatt och gåvoskatt, 5 kap. 13 §
lagen (1984:151) om punktskatter och prisregleringsavgifter, 40 § lagen
(1984:404) om stämpelskatt vid inskrivningsmyndigheter, 33 § tullagen
(1994:1550) eller 19 kap. 2 och 12-14 §§ skattebetalningslagen (1997:483);
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ränta som enligt bestämmelserna i 3 kap. 23 § 3 och 4 lagen (1990:325)
om självdeklaration och kontrolluppgifter inte redovisas i kontrolluppgift
om sådan ränta för den skattskyldige under ett beskattningsår sammanlagt
inte uppgår till 500 kronor;

ränta enligt 22 § tredje stycket lagen (1993:737) om bostadsbidrag;
vad som utgör utgående skatt enligt mervärdesskattelagen (1994:200).
Om mervärdesskatt ändå har räknats med vid inkomstredovisningen anses

skatten, om den betalats till staten, som en sådan speciell skatt för vilken av-
drag medges vid inkomsttaxeringen enligt denna lag. Till följd av detta utgör
belopp som har fallit bort, och för vilket avdrag medgetts vid inkomsttaxe-
ringen, skattepliktig intäkt vid inkomsttaxeringen.

Beträffande ersättning som utfaller på grund av avtalsgruppsjukförsäkring
gäller särskilda bestämmelser i 32 § 3 a mom. och punkt 12 av anvisningarna
till 22 §. 

 

Anvisningar

 

till 22 §

1.

 

3

 

 Till intäkt av näringsverksamhet hänförs samtliga intäkter i pengar eller
varor, som har influtit i verksamheten. Detta innebär, att intäkten skall vara
av sådan beskaffenhet, att den normalt är att räkna med och ingår som ett led
i verksamheten. Hit räknas inflytande betalning för varor, som den skattskyl-
dige handlar med eller tillverkar. Det sagda gäller även då näringsidkaren
vid överlåtelse av verksamheten låter befintliga varor ingå i överlåtelsen.
Denna överlåtelse utgör då så att säga den sista affärshändelsen i verksamhe-
ten. 

Till intäkt av näringsverksamhet hänförs också vad som inflyter vid avytt-
ring av maskiner och andra för stadigvarande bruk avsedda inventarier eller
av tillgångar som är likställda med dessa vid beräkning av värdeminsknings-
avdrag. Även ersättning som i fall som avses i 2 § andra och tredje styckena
lagen (1990:663) om ersättningsfonder uppbärs av en fysisk person eller ett
dödsbo utgör intäkt av näringsverksamhet om den skattskyldige begär det.

Till intäkt av näringsverksamhet hänförs vidare vinst vid icke yrkesmässig
avyttring (realisationsvinst) av andel i sådan ekonomisk förening som avses i
2 § 8 mom. lagen (1947:576) om statlig inkomstskatt såvida innehavet av
andelen betingas av sådan verksamhet. Detsamma gäller vinst vid icke yr-
kesmässig avyttring av en medlems fordran på en sådan ekonomisk förening,
om medlemskapet betingas av medlemmens näringsverksamhet. I fråga om
handelsbolag hänförs till intäkt av näringsverksamhet också realisationsvinst
vid avyttring av andra tillgångar som avses i 27 § 1 mom., av tillgångar som
avses i 28 §, 29 § 1 mom., 30 § 1 mom. och 31 § samt av förpliktelser som
avses i 3 § 1 mom. nämnda lag. Avyttrar ett handelsbolag en aktie eller an-
nan andel i ett svenskt aktiebolag, en svensk ekonomisk förening, ett svenskt
handelsbolag eller en utländsk juridisk person med realisationsvinst till ett
företag som ingår i samma koncern som det säljande handelsbolaget, tilläm-
pas bestämmelserna i lagen (1998:1602) om uppskov med beskattningen vid
andelsöverlåtelser inom koncerner.

 

3

 

Senaste lydelse 1998:1604.



 

5

 

SFS 1999:200

 

1. Denna lag träder i kraft den 1 maj 1999. 
2. Ändringen i 19 § tillämpas första gången vid 2000 års taxering och en-

dast på sådan försäkringsersättning som avser skada som inträffat efter la-
gens ikraftträdande. 

3. Ändringen i punkt 1 av anvisningarna till 22 § tillämpas i fråga om av-
yttringar efter ikraftträdandet. På yrkande av den skattskyldige skall de nya
bestämmelserna tillämpas även på avyttringar före ikraftträdandet.

På regeringens vägnar

BOSSE RINGHOLM
Per Sjöblom
(Finansdepartementet)
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